



Głos Sobkowska

NR 8/2018 • sierpień • nakład 1000 szt • ISSN 1734-2147 • www.sobkow.pl

Dożynki Powiatowe w tym roku w Sobkowie

Coroczna uroczystość, podczas której przedstawiciele całego powiatu jędrzejowskiego składają podziękowania za zebrane plony, czyli XVI Dożynki Powiatowe odbędą się w tym roku w Sobkowie w niedzielę 26 sierpnia. Każdego roku organizatorem dożynek są przedstawiciele powiatu jędrzejowskiego, zaś gospodarzem jedna z dziewięciu gmin powiatu.

Tegoroczny gospodarz dożynek – wójt gminy Sobków Tadeusz Domińczak wraz ze starostą powiatu jędrzejowskiego Edmun-

dem Kaczmakiem serdecznie zapraszają do Sobkowa wszystkich mieszkańców gminy, mieszkańców całego powiatu oraz wszystkich przyjezdnych gości, chcących poznać obrzędy związane z świętem plonów. Tradycja świętowania dożynek sięga XVI wieku, kiedy to na dworach i w majątkach ziemskich urządzano je dla żniwiarzy, służby folwarcznej i pracowników najemnych w nagrodę za wykonaną pracę przy żniwach i zebrane plony. Dziś praca na roli wygląda zupełnie inaczej, ale wdzięczność za to, co udało się rolnikom

zebrać z pól pozostaje niezmienna i na stałe wpisała się w tradycję naszego społeczeństwa. Ostatnie Dożynki Powiatowe w gminie Sobków miały miejsce w 2006 roku. Jako że znaczna część mieszkańców gminy utrzymuje się z rolnictwa, a ogólna powierzchnia użytków rolnych w gminie stanowi 70 proc. powierzchni gminy, mamy nadzieję że zaplanowana uroczystość będzie się cieszyć dużym zainteresowaniem rolników, ale i pozostałych mieszkańców gminy.

Zapraszamy serdecznie

Starostowie XVI Powiatowych Dożynek



Ewa Gajos – 47 lat, mieszkanka Wólki Kawęckiej w gminie Sobków. Zajmuje się gospodarstwem, w skład którego wchodzi 50 ha. Na tym areale uprawiane są zboża: pszenica, jęczmień, owies, żyto oraz kukurydza na zielonkę.

W skład gospodarstwa wchodzi także łąki oraz 2 hektary lasu. Część zboża jest sprzedawana, a część stanowi paszę dla gęsi, które są tutaj hodowane od 30 lat – w tym roku stado liczy 2 tysiące 200 sztuk, bydła – obecnie 16 sztuk byków w przeznaczeniu na mięso, kur – 300 sztuk hodowanych w celu sprzedaży jajek dla odbiorców indywidualnych.

Pani Ewa wraz z nieżyjącym już mężem Robertem otrzymali gospodarstwo od rodziców męża, liczyło wówczas 20 ha, z czasem wzrosła powierzchnia gospodarstwa i zostało ono wyposażone we wszelkie potrzebne maszyny oraz sprzęt rolniczy – wszystko zakupione z własnych pieniędzy Państwa Gajosów. Od czterech lat pani Ewa prowadzi gospodarstwo wraz z dziećmi: Emilem (24 lata) – studentem



elektrotechniki na Politechnice Świętokrzyskiej, Mileną (23 lata) – studentką Uniwersytetu Medycznego w Łodzi na kierunku farmacja, Danielem (19 lat) – rozpoczynającym właśnie naukę w Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie. W gospodarstwie domowym pomaga także teściowa – pani Aleksandra Gajos.

Staroscina tegorocznych dożynek ukończyła Technikum Rolnicze w Jędrzejowie – Filię Zespołu Szkół w Krzelowie. Jak mówi, z pracy w rolnictwie da się nieźle żyć, mimo niskich cen produktów rolnych i silnej konkurencji.

Oprócz pracy w gospodarstwie pani Ewa zajmuje się domem, ogrodem warzywnym i kwiatowym, lubi piec i gotować. Jej oczkiem w głowie są także pszczoły – ma pięć własnych uli, z których pochodzi wspaniały miód dla całej rodziny.

Tomasz Krzywda – 48 lat, mieszkaniec Brzegów w gminie Sobków. Mimo że jest absolwentem liceum ogólnokształcącego, z sukcesami zajmuje się rolnictwem. Posiada 40-hektarowe gospodarstwo, pięknie położone na wzgórzu w Żernikach. Uprawia tam zboża na sprzedaż.

ciąg dalszy na stronie 3



Realizowane są kolejne zadania inwestycyjne na drogach powiatowych i gminnych na terenie gminy Sobków



Droga Stare Kotlice – Brzeźnica

Drogi powiatowe:

1. Zakończono roboty związane z przebudową drogi powiatowej nr 0155T Brzezi – Sobków – Chomentów – Lipa polegające na wykonaniu chodnika w m. Jawór w km 13+700 do 13+870. Chodnik długości 170 m, szerokości 1,3 m. Wartość zrealizowanych robót wynosi 49 301,48 zł w tym: udział powiatu – 24 650,74 zł, dofinansowanie gminy – 24 650,74 zł.
2. Trwają roboty na zadaniu inwestycyjnym przebudowa drogi powiatowej nr 0155T Brzezi – Sokołów Dolny – Sobków – Staniowice – Chomentów – Jawór – Lipa polegające na wykonaniu chodnika w miejscowości Staniowice. Chodnik długości 185 m szerokości 1,3 m. Wartość realizowanych robót wynosi 64 616,82



Chodnik w Jaworze

zł w tym udział powiatu 32 308,41 zł, dofinansowanie gminy – 32 308,41 zł.

3. Zakończono przebudowę drogi powiatowej 0386T Wierzbica – Gajówka w km 1+735 do km 3+085. Wykonano nawierzchnię asfaltową długości 1350 m, szerokości 5,0 m wraz obustronnymi pobocznymi. Wartość robót wynosi 456 537,26 zł. Gmina dofinansowała tę inwestycję kwotą w wysokości 50 000,00 zł.

Powyższe zadania realizuje Zarząd Dróg Powiatowych w Jędrzejowie przy dużym wsparciu finansowym Gminy Sobków.

Drogi gminne:

1. Zakończono roboty związane z zadaniem pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 383007T Stare Kotlice – Brzeźnica od km 0+500 do km 0+928 dł. 428 mb. w 2018 roku”. W ramach zadania wykonana została nawierzchnia asfaltowa o długości 428 m i szerokości 4,5 m

wraz z obustronnymi pobocznymi i przepustem.

Ogółem wartość zadania wynosi 167 786,87 zł w tym dofinansowanie z budżetu państwa w ramach środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w 2018 w wysokości 134 229,00 zł, co stanowi 80 proc. wartości zadania, pozostałą część tj. 33 557,87 zł pokryła Gmina Sobków ze środków własnych.

2. Zgodnie z otrzymaną przez gminę promesą z dnia 6 lipca 2018 roku Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Gmina Sobków uzyskała dofinansowanie na zadanie pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ew. 1176 w m. Mzurowa od km 0+205 do km 0+665 dł. 460 mb.” W ramach zadania inwestycyjnego wykonana zostanie nawierzchnia asfaltowa długości 460 m, szerokości 4,0 m wraz z obustronnymi pobocznymi. Planowany termin zakończenia robót 31 października 2018 roku.



Droga Wierzbica – Gajówka



Chodnik w Staniowicach

Aktywizacja bezrobotnych w gminie Sobków – staże drogą do zatrudnienia

Jak co roku Gmina Sobków aktywnie uczestniczy w programach aktywizacji bezrobotnych, jednak w br. działania te zostały szczególnie ukierunkowane na osoby młode poszukujące pierwszych doświadczeń zawodowych. Wójt gminy Sobków zawierając umowy z różnymi partnerami, umożliwił odbycie stażu w Urzędzie Gminy pięciu osobom.

Pierwszą z umów na odbycie stażu wójt gminy zawarł z dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Jędrzejowie w ramach projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie jędrzejowskim”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój współfinansowa-

nego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

1 sierpnia br. wójt gminy zawarł kolejne dwie umowy na odbycie staży z Powiatowym Urzędem Pracy. Pierwsza z nich umożliwiła osobie bezrobotnej odbycie stażu w ramach programu „Aktywizacja zawodowa bezrobotnych zamieszkujących na wsi”, a na podstawie drugiej kolejna osoba będzie miała możliwość zdobycia doświadczenia w ramach programu „Aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych”.

Oprócz współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Jędrzejowie wójt gminy Tadeusz Domińczak, działając w imieniu gminy,

jest realizatorem staży dla dwóch kolejnych osób bezrobotnych na podstawie trójstronnych umów między Urzędem Gminy, stażystą a partnerami projektów: „Wysokiej jakości staże drogą do zatrudnienia” i „Aktywni na rynku pracy” – program realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020.

Osoby odbywające staże poznają specyfikę pracy w urzędzie, mają możliwość wykorzystania w praktyce wiedzy zdobytej podczas studiów i zyskują jakże cenne dziś doświadczenie zawodowe, które staje się drogą do ich zatrudnienia w przyszłości.

Apel kierownika zakładu Wodociągi Gminne w Sobkowie

Apelujemy aby nie pozostawać obojętnym na zauważone przypadki kradzieży wody z hydrantów. Prosimy o niezwłoczne informowanie o takich zdarzeniach.

By zmniejszyć do minimum przypadki kradzieży tego typu, potrzebne jest zaangażowanie wszystkich odbiorców – skala bezumownego korzystania z wody i bezumownego zrzutu ścieków ma wpływ na wysokość ponoszonych przez wszystkich odbiorców opłat za wodę i ścieki.

Nielegalny pobór jest kradzieżą wody!

Kradzież wody z hydrantu wpływa na obniżone ciśnienie wody w sieci wodociągowej i okresowe braki!

Wykroczenie to jest zagrożone karą grzywny do 5000 zł.

Nielegalne wprowadzanie ścieków jest przestępstwem i podlega karze ograniczenia wolności albo karze grzywny do 10 000

zł. Obok orzeczenia kary organ orzekający może nałożyć obowiązek zapłaty nawiązki na rzecz przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, w wysokości 1000 zł za każdy miesiąc, w którym nastąpiło bezumowne pobieranie wody z urządzeń wodociągowych lub wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych tego przedsiębiorstwa (art.28 Ustawy z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Dz. U. z 2017 r. poz. 328 ze zmianami).

Informacje o nielegalnym poborze wody lub zrzucie ścieków można przekazywać:

1. telefonicznie: 41 387 14 14 lub całodobowo: 601 250 466,
2. bezpośrednio w biurze zakładu.

Gwarantujemy anonimowość i podjęcie niezwłocznych działań mających na celu likwidację zgłoszonego nielegalnego poboru wody lub nielegalnego odprowadzania ścieków.

**kierownik zakładu
Tomasz Przygodzki**

Starostwie XVI Powiatowych Dożynek w Sobkowie – dokończenie ze str. 1

Pracę w gospodarstwie łączy z działalnością handlową: zajmuje się sprzedażą mięsa i wędlin.

Rolnictwem zajął się w 1995 roku, kiedy przejął siedmiohektarowe gospodarstwo po swoich rodzicach. Od tego czasu powiększył areal upraw, zakupił wiele maszyn i sprzętu rolniczego, korzystając przy tym ze wsparcia unijnego.

W prowadzeniu gospodarstwa pomagają żona Anna i syn Mateusz (22 lata), absolwent technikum. Gospodarstwo pana Tomasa zostało wyróżnione w Ogólnokrajowym Konkursie „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” 2018 organizowanym przez KRUS, a tak-

że wyróżnione w konkursie WODR „Piękna i bezpieczna zagroda – przyjazna środowisku” w roku 2016.

Tomasz Krzywda jest odznaczony medalem „Zasłużony dla rolnictwa”, otrzymał tytuł „Super Producenta Zbóż w Powiecie Jędrzejowskim” przyznawany przez starostę jędrzejowskiego, w plebiscycie „Echa Dnia” tytuł „Człowieka Roku” w kategorii Rolnictwo oraz I miejsce w powiecie jędrzejowskim i II miejsce w województwie świętokrzyskim w Konkursie „Rolnik Roku”.

Urszula Lubczyńska-Gładka

Z sesji Rady Gminy

Na początku drugiego miesiąca wakacji, 2 sierpnia br. odbyła się sesja Rady Gminy, którą przewodniczący rady zwołał na wniosek wójta gminy w trybie przewidzianym ustawą o samorządzie gminnym.

Przedmiotem obrad tzw. nadzwyczajnej sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. Zmiany te dotyczyły w szczególności zabezpieczenia środków finansowych na realizację dwóch zadań na drogach w naszej gminie. Pierwsze z nich to przebudowa drogi wewnętrznej w Mzurowej – realizowane w ramach dofinansowania ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Na to zadanie Rada Gminy zwiększyła wydatki o 38 tys zł. Drugie zadanie, na które zwiększono wydatki o 22 tys zł dotyczyło przebudowy drogi wewnętrznej w Korytnicy.

Środki, które przeznaczono na dofinansowanie ww. zadań pochodziły ze zmniejszenia planu wydatków z zadania dotyczącego zakupu od Telekomunikacji nieruchomości lokalowej przy placu Wolności 10 w Sobkowie. Gmina odstąpiła od zakupu przedmiotowego lokalu z uwagi na niekorzystne warunki, tj. brak możliwości połączenia lokalu z pomieszczeniami budynku Urzędu Gminy.

Za sprawą tej samej uchwały w sprawie zmian w budżecie wprowadzono do budżetu środki finansowe w kwocie 184 tys. zł stanowiące dofinansowanie przebudowy drogi wewnętrznej w Mzurowej w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych na podstawie promesy Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Jak na każdej sesji, również i na tej nie zabrakło wniosków i interpelacji radnych, poprzez które radni zabiegają o realizację zadań służących poprawie życia mieszkańców gminy.

Inwestycje budowlane w 2018 roku



W 2018 roku Gmina Sobków zrealizowała szereg inwestycji budowlanych m.in. trwająca rozbudowa oczyszczalni ścieków, a także zadań w ramach funduszu sołeckiego:

- dla miejscowości Kotlice Stare i Kotlice Nowe o łącznej wartości 7659 zł, w tym:
 - przebudowa piłkochwyłów na boisku w Starych Kotlicach od strony budynku świetlicy,
 - opracowanie dokumentacji kosztorysowej dla zadania pn. „Remont schodów przy budynku świetlicy wiejskiej w Starych Kotlicach”,
 - ogrodzenie placu zabaw dla dzieci w Starych Kotlicach,
- dla miejscowości Jawór na łączną kwotę 13 900 zł, w tym:
 - wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej, zbiornika ścieków ścian działowych i montażu drzwi w ramach zadania pn. „Przebudowa pomieszczenia gospodarczego w świetlicy wiejskiej w Jaworze na pomieszczenie sanitarne – łazienkę wraz z przyłączem kanalizacyjnym i zbiornikiem ścieków” – inwestycja w trakcie realizacji,
- dla miejscowości Niziny na łączną kwotę 7015,60 zł, w tym:
 - doposażenie terenu rekreacyjnego

w Nizinach w urządzenia zabawowe w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na działce nr 28 w Nizinach”,

- dla miejscowości Chomentów o łącznej wartości 2900 zł, w tym:
 - opracowanie dokumentacji kosztorysowej dla zadania pn. „Demontaż betonowego podestu oraz ogrodzenie skarpy przy świetlicy wiejskiej w Chomentowie wzdłuż drogi powiatowej nr 157T na działce nr 453”;
- dla miejscowości Sokołów Dolny i Sokołów Górny na łączną kwotę 121 455 zł w tym:
 - opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla zadań pn.: „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku OSP Sokołów Dolny na świetlicę wiejską w miejscowości

Sokołów Dolny” oraz „Przebudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku OSP Sokołów Górny na świetlicę wiejską w miejscowości Sokołów Górny”,

- opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej od m. Sobków do m. Sokołów Górny”,
- opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej do dz. 110 w Sokołowie Dolnym”,
- dla miejscowości Brzezi na kwotę 3850 zł, w tym:
 - opracowanie dokumentacji kosztorysowej dla zadania pn. „Dalszy remont budynku remizy OSP Brzezi”,
- dla miejscowości Sobków na łączną kwotę 193 247,31 zł, w tym:
 - Przebudowa garażu w budynku OSP w Sobkowie – inwestycja w trakcie realizacji,
 - opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla zadania pn. „Rozbudowa placu zabaw przy ul. Źródłowej w Sobkowie (z możliwością budowy altanki)”,
- dla miejscowości Brzeźno o łącznej wartości 14 200 zł, w tym:
 - ocieplenie części pozostałych ścian budynku świetlicy wiejskiej w Brzeźnie wraz z wykonaniem struktury elewacyjnej i orynnowaniem,
- dla miejscowości Lipa na łączną kwotę 10 000 zł, w tym:
 - wykonanie centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Lipie,
- dla miejscowości Żerniki o łącznej wartości 17 835 zł, w tym:
 - wykonanie ogrodzenia placu zabaw w ramach zadań „Zagospodarowanie

GŁOS SOBKOWA

miesięcznik samorządowy gminy Sobków

Wydawca:

Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
www.sobkow.pl

Redagują: pracownicy Urzędu Gminy

Produkcja: Vena Studio, www.venastudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz nadawania własnych tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.



terenu rekreacyjnego w m. Żerniki” oraz „Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego w m. Żerniki na działce nr 257”,

- dla miejscowości Mokrsko Górne i Mokrsko Dolne na łączną kwotę 12 400 zł, w tym:
 - wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej na „Remont oświetlenia ulicznego w miejscowości Mokrsko Górne”,
 - wymiana opraw oświetlenia ulicznego na oprawy LED w miejscowości Mokrsko Górne w ramach remontu oświetlenia ulicznego,



Sobków

- opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla zadań pn.: „Ogrodzenie boiska do siatki na działkach nr 131/1 i nr 133/1 od strony dróg asfaltowych w m. Mokrsko Dolne” i „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę urządzeń siłowych na działkach nr 131/1 i 133/1 w Mokrsku Dolnym”,

- dla miejscowości Osowa o łącznej wartości 5000 zł, w tym:
 - oczyszczenie stawu,
- dla miejscowości Wierzbica na kwotę 5900 zł brutto za opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla zadania pn. „Zagospodarowanie terenu działki nr 106 w m. Wierzbica wraz z oczyszczeniem stawu”,
- dla miejscowości Korytnica na kwotę 15 990 zł brutto za opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku OSP Korytnica na świetlicę wiejską w miejscowości Korytnica”.

Oprac. Artur Szmalec



Lipa

Przypomnienie o składaniu wniosków o zwrot podatku akcyzowego

Tylko do 31 sierpnia 2018 r. przyjmowane będą wnioski dotyczące zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w II półroczu 2018 roku. Do wniosków należy dołączyć faktury VAT (lub ich kopie) stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2018 r. do 31 lipca 2018 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2018 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2018 r. wynosi **86 litrów oleju napędowego x 1,00 zł x liczba ha użytków rolnych (tj. 86,00 zł z 1 ha użytków rolnych)**.

Pieniądze wypłacane będą w terminie

ZWROT AKCYZY



DLA ROLNIKÓW

1–31 października 2018 r. przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Druki wniosków dostępne są w Urzędzie Gminy Sobków pok. nr 1 lub do pobrania ze strony internetowej Urzędu Gminy Sobków w zakładce wzory deklaracji i wniosków.

Informacja o możliwości wykonania badań mammograficznych i cytologicznych

W dniu **18 września br.** w godz. 10.00–16.00 przy ośrodku zdrowia w Sobkowie będą wykonywane badania mammograficzne i cytologiczne przez specjalistów z Świętokrzyskiego Centrum Onkologii – Mobilna Pracownia Badań Diagnostycznych.

Rejestracja telefoniczna możliwa pod numerem telefonu: 661 911 300.

W tym dniu panie między 50. a 69. rokiem życia, które nie miały wykonywanej mammografii w ciągu ostatnich 2 lat będą mogły skorzystać z bezpłatnej mammografii, a panie między 25. a 59. rokiem życia, które nie miały wykonywanej cytologii w ciągu ostatnich 3 lat będą mogły skorzystać z bezpłatnej cytologii. Zachęcamy do rejestracji telefonicznej. Panie, które nie zarejestrują się telefonicznie z różnych przyczyn, a spełniają powyższy warunek, również będą mogły skorzystać z badań w tym dniu.

Zapraszamy zainteresowane mieszkanki gminy Sobków.

Już trzecia w tym roku akcja honorowego krwiodawstwa w gminie Sobków

Tym razem w dniu organizowanych XVI Dożynek Powiatowych, które odbędą się **26 sierpnia 2018 r.** w Sobkowie.

Wspólnie z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach zorganizowana zostanie w tym dniu zbiórka krwi w budynku Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej, przy ul. Źródłowej 3 w Sobkowie w godz. od 9.00 do 13.00.

Mając na uwadze szczytny cel akcji „Krew darem życia”, która od wielu lat organizowana jest w naszym województwie, głęboko wierzymy, iż mieszkańcy i tym razem aktywnie przystąpią do honorowego oddawania krwi.



Festyn Rodzinny w Staniowicach



Dnia 12.08.2018 r. w Staniowicach przy budynku OSP odbył się VIII Festyn Rodzinny, którego organizatorami było Koło Gospodyń Wiejskich oraz Ochotnicza Straż Pożarna ze Staniowic. Podczas festynu swe talenty oraz umiejętności wokalne i taneczne mogły zaprezentować dzieci oraz młodzież ze Staniowic. Nie zabrakło również nuty folklorystycznej dzięki występowi Kapeli Małopolanie, Olbryszanie, jak również kapel: Jędrzej z Potoka oraz Heliosi z Sędziszowa. Ponadto na scenie można było podziwiać taniec wykonany przez grupę Zumba Fitness z Sobkova. Zarówno w tym roku, jak i w latach ubiegłych pogoda podczas festynu rodzinnego dopisała, nie zawiedli również zaproszeni goście. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim sponsorom za ich ofiarność i szlachetne serca, dzięki którym mogliśmy po raz kolejny zorganizować festyn rodzinny oraz wspólnie się bawić i miło spędzić czas. Śmiało można powiedzieć, że zainteresowanie społeczności lokalnej jest na tyle duże, że mobilizuje nas

to do dalszych działań i uświetnienia organizowanych przez nas imprez plenerowych, którym co roku przyświeca realizacja wspólnego celu. Pozyskane środki przeznaczymy na budowę altany. Serdecznie dziękujemy.



Przekazanie sprzętu zakupionego w ramach dotacji ze środków Funduszu Sprawiedliwości dla OSP z terenu gminy Sobków

W dniach 15 i 18 czerwca 2018 roku w Urzędzie Gminy w Sobkowie ochotniczym strażom pożarnym z terenu gminy uroczystie przekazano wyposażenie i sprzęt ratownictwa zakupione ze środków Funduszu Sprawiedliwości – Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

W uroczystości przekazania uczestniczyli: wójt gminy Sobków – Tadeusz Domińczak, zastępca wójta gminy – Tomasz Sęk, sekretarz gminy – Piotr Wawer, przewodniczący Rady Gminy w Sobkowie – Ryszard Dębiński i skarbnik gminy – Barbara Słoma oraz strażacy poszczególnych OSP do których trafiły zakupione wyposażenie i sprzęt ratownictwa.

Przekazanie wyposażenia i sprzętu było finalnym etapem wcześniejszych działań, które rozpoczęły się zaproszeniem Ministra Sprawiedliwości dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru województwa świętokrzyskiego do składania wniosków w ramach IV naboru na powierzenie realizacji zadań ze środków Funduszu Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

W ramach naboru istniała możliwość zakupu wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia przestępstwa tj. defibrylatorów, toreb ratowniczych oraz innego sprzętu ratownictwa z wyłączeniem pojazdów.

W marcu 2018 roku Gmina Sobków złożyła wniosek o dotację na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa dla ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Sobków na kwotę 127 8090 zł. Ministerstwo Sprawiedliwości po rozpatrzeniu wniosku przyznało Gminie dotację celową w kwocie 61 083 zł, z przeznaczeniem na zakup: defibrylatora,



zestawu hydraulicznego typu kombi i dwóch toreb ratowniczych PSP R-1.

W dniu 27 marca 2018 r. została podpisana w Kielcach umowa na powierzenie realizacji zadań z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. W ramach tej umowy Gmina Sobków po przeprowadzeniu postępowania zapytania ofertowego zakupiła: defibrylator, zestaw hydrauliczny typu

kombi i dwie torby ratownicze PSP R-1.

Zakupione wyposażenie i sprzęt ratowniczy przekazano do jednostek OSP Korytnica i OSP Sokółów Górny.

Sprzęt ten zdecydowanie poprawi skuteczność działania strażaków ochotników, którzy będą mogli jeszcze sprawniej działać i służyć ludziom m.in. mieszkańcom gminy Sobków w sytuacjach kryzysowych, ratując najcenniejszy dar, jakim jest ludzkie życie.



XVI DOŻYNYNKI POWIATOWE SOBKÓW 2018 26 sierpnia 2018



PROGRAM DOŻYNEK:

- godz. 14.00 – formowanie korowodu dożynkowego
- godz. 15.00 – uroczysta Msza Św. – kościół pw. Św. Stanisława B. M. w Sobkowie
- godz. 16.00 – przemarsz korowodu na plac dożynkowy
(stadion sportowy przy ul. Źródłowej)
- godz. 16.30 – część obrzędowa z udziałem Kapeli Stefana Wyczyńskiego z Lubczy
- godz. 18.00 – wręczenie nagród Starosty Jędrzejowskiego dla laureatów konkursu „Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś Jędrzejowska” oraz występy artystyczne Kół Gospodyń Wiejskich i zespołu muzycznego „NIDZIANIE”
- godz. 19.00 – koncert gwiazdy wieczoru – zespół muzyczny „ARIANIE”
- godz. 20.00 – zabawa taneczna pod gwiazdami – zespół muzyczny „GEST”

PATRONAT MEDIALNY:

